
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Молдинская СОШ имени В.В. Андреева» 

 

ПРИКАЗ 

от    06 .09.2021                                                                                            № 41/3-о 

Об утверждении графика оценочных процедур 

на 1 полугодие 2021/22 учебный год 

В соответствии с рекомендациями Министерства просвещения РФ от 06.08.2021 № СК-

228/03, Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01 для системы общего образования  по 

основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур  в 

образовательных организациях в 2021/2022 учебном году, приказом Рособрнадзора от 

16.08.2021 № 1139 "О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования 

и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году" в целях оптимизации 

количества проводимых в МБОУ Молдинская СОШ имени В.В. Андреева  проверочных и 

диагностических работ, снижения нагрузки на обучающихся, проведения 

мониторинга  уровня достижения обучающимися планируемых предметных и 

метапредметных результатов, уровня функциональной грамотности и освоения основных 

образовательных программ  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить график оценочных процедур МБОУ Молдинская СОШ имени В.В. Андреева  

на 1 полугодие 2021/22 уч.г. (Приложение 1).  

2. Назначить школьным координатором проведения оценочных процедур заместителя 

директора по УВР Галичникову Ю.В.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

Директор школы:                             Смирнова М.А. 

С приказом ознакомлены:  ____________________Галичникова Ю.В. 

 

 

 

  



 

Приложение 1 к приказу  

 МБОУ Молдинская СОШ имени В.В. Андреева 

 от 06.09.2021 № 41/3-о 

План-график школьных оценочных процедур 

МБОУ Молдинская СОШ имени В.В. Андреева  на 1 полугодие 2021-22 уч.г. 

 
3 класс 

дата предмет Тип контроля 

(тематический, 

промежуточный) 

Тема (для тематического) 

Название (входной, полугодовой) для 

промежуточного 

08.09 литературное 

чтение 

стартовый Входной контроль техники чтения 

09.09 русский язык стартовый Контрольное списывание 

13.09 математика стартовый Входная контрольная работа 

22.09 русский язык тематический Предложение 

06.10 математика тематический Умножение и деление на 2 и 3 

19.10 русский язык тематический Слово в языке 

12.11 русский язык тематический Состав слова 

25.11 математика тематический Табличное умножение и деление 

29.11 литературное 

чтение 

тематический Контроль техники чтения 

30.11 окр.  мир тематический Эта удивительная природа 

09.12 русский язык тематический Правописание корней слов 

20.12 математика промежуточный Полугодовая  

21.12 литературное 

чтение 

промежуточный Полугодовой 

22.12 русский язык промежуточный Правописание частей слов 

24.12 окр. мир промежуточный Полугодовая 

 

4 класс 

дата предмет Тип контроля 

(тематический, 

промежуточный) 

Тема (для тематического) 

Название (входной, полугодовой) для 

промежуточного 

15.09 русский язык стартовый Контрольный диктант (входной) 

20.09 литературное 

чтение 

стартовый Входной контроль техники чтения 

21.09 математика стартовый Входная контрольная работа 

08.10 окр. мир тематический Земля и человечество 

12.10 математика тематический Нумерация 

21.10 русский язык тематический Контрольное списывание  

26.10 литературное 

чтение 

тематический Контроль техники чтения 

27.10 литературное 

чтение 

тематический Чудесный мир классики 

15.11 математика тематический Величины 

23.11 окр. мир тематический Природа России 

24.11 литературное 

чтение 

тематический Поэтическая тетрадь 

02.12 математика тематический Сложение и вычитание 

17.12 русский язык тематический Падежные окончания имён существительных 

20.12 литературное 

чтение 

промежуточный Полугодовая проверка техники чтения 

21.12 математика промежуточный Полугодовая 

22.12 русский язык промежуточный Полугодовая 

 

 5 класс 

месяц дата предмет Тип контроля 

(тематический, 

Тема (для тематического) 

Название (входной, полугодовой) для 



промежуточный) промежуточного 

се
н

тя
б

р
ь 

07.09. математика стартовый входная 

13.09 Русский язык стартовый входная 

16.09 немецкий 

язык 

стартовый входная 

20.09 математика тематический  Натуральные числа и шкалы 

23.09 литература тематический «Устное народное творчество» 

27.09 немецкий 

язык 

тематический «Лето. Летние каникулы» 

28.09 история тематический Жизнь первобытных людей 

    

о
к
тя

б
р

ь 

1.10 Русский язык тематический Повторение изученного в начальной 

школе 

04.10 математика тематический Свойства сложения и вычитания 

7.10 биология тематический Биология-наука о живом мире 

19.10 математика тематический Числовые и буквенные выражения. 

Уравнения 

20.10 немецкий 

язык 

тематический «Город» 

н
о
яб

р
ь 

10.11 немецкий 

язык 

тематический «Профессии» 

15.11 литература тематический Творчество А.С. Пушкина, В.А. 

Жуковского. 

17.11 математика тематический Умножение и деление натуральных 

чисел 

22.11 Русский язык тематический Синтаксис.пунктуация 

д
ек

аб
р
ь 

02.12 математика тематический Арифметика натуральных чисел 

06.12 немецкий 

язык 

тематический «Улицы города» 

7.12 история тематический Древний Восток 

13.12 Русский язык тематический Фонетика 

20.12 немецкий 

язык 

промежуточный полугодовая 

21.12 математика тематический Площади и объемы 

27.12 математика промежуточный полугодовая 

 

 6 класс 

месяц дата предмет Тип контроля 

(тематический, 

промежуточный) 

Тема (для тематического) 

Название (входной, полугодовой) 

для промежуточного 

се
н

тя
б

р
ь 

10.09 русский язык стартовый Входная к.р. 

14.09 история стартовый Входная к.р. 

22.09 математика тематический Делимость натуральных чисел 

23.09 немецкий язык стартовый Входная к.р. 

24.09 литература тематический Басни 

27.09 биология тематический Наука о растениях-ботаника 

30.09 география стартовый Входная к.р. 

    

о
к
тя

б
р
ь 

07.10 русский язык тематический Фразеологизмы 

12.10 немецкий язык тематический «Начало учебного года» 

13.10 математика тематический Обыкновенные дроби 

21.10 немецкий язык тематический «Осень» 

22.10 литература тематический А. С. Пушкин «Дубровский» 

26.10 математика тематический Умножение дробей 

    

    

н
о

яб

р
ь
 

15.11 литература тематический Творчество М. Ю. Лермонтова 

18.11 география тематический Гидросфера  



19.11 математика тематический Деление дробей 

25.11 биология тематический Органы растения 

д
ек

аб
р

ь 

03.12 математика тематический Отношения и пропорции 

09.12 немецкий язык тематический «Школа» 

10.12 литература тематический Творчество Ф. И. Тютчева и А. А. 

Фета 

13.12 Обществознание  тематический Человек в социальном измерении 

17.12 история промежуточный За 1 полугодие. История средних 

веков зарубежных стран 

20.12 русский язык промежуточный Полугодовая 

21.12 русский язык тематический Имя существительное 

22.12 немецкий язык промежуточный Полугодовая 

28.12 математика тематический Окружность и круг 

 

 

 7 класс 

месяц дата предмет Тип контроля 

(тематический, 

промежуточный) 

Тема (для тематического) 

Название (входной, полугодовой) 

для промежуточного 

се
н

тя
б

р
ь 

7.09 география стартовый Входная к.р. 

13.09 обществознание стартовый Входная к.р. 

14.09 история стартовый Входная к.р. 

15.09 русский язык стартовый Входной  контр. диктант 

16.09 литература  литература Написание былины ( соч.) 

17.09 немецкий язык стартовый Входная к.р. 

23.09 алгебра тематический Дроби и проценты 

о
к
тя

б
р
ь 

01.10 биология тематический Простейшие организмы 

05.10 геометрия тематический Начальные геометрические 

сведения 

07.10 физика тематический Первоначальные сведения о 

строении вещества 

12.10 немецкий язык тематический «Родина» 

13.10 алгебра тематический Прямая и обратная 

пропорциональность 

25.10 литература тематический Образ Самсона Вырина (соч.) 

26.10  русский язык тематический Выборочное изложение 

29.10 биология тематический Кишечнополостные и черви 

н
о

яб
р

ь 

10.11 алгебра тематический Введение в алгебру 

11.11 русский язык тематический Причастие  

12.11 русский язык тематический Причастие  

16.11 информатика тематический Информация и информационные 

процессы 

29.11 литература тематический Характеристика литературного 

героя (соч.) 

30.11 русский язык тематический Деепричастие (тест) 

д
ек

аб
р
ь 

2.12 география тематический Африка  

06.12 алгебра тематический Уравнения  

07.12 геометрия тематический Треугольники 

08.12 немецкий язык тематический «В городе» 

13.12 биология тематический Членистоногие 

14.12 история промежуточный За 1 полугодие. История нового 

времени зарубежных стран. 1500-

1700 гг.  

20.12 обществознание тематический Регулирование поведения людей в 

обществе 

21.12 литература тематический Литература первой половины 19 

века  

23.12 физика тематический Взаимодействие тел 

24.12 немецкий язык промежуточный Полугодовая 



27.12 алгебра тематический Координаты и графики 

 

 8 класс 

месяц дата предмет Тип контроля 

(тематический, 

промежуточный) 

Тема (для тематического) 

Название (входной, полугодовой) 

для промежуточного 
се

н
тя

б
р

ь 

6.09 география стартовый Входная к.р. 

7.09 история стартовый Входная к.р. 

08.09 немецкий язык стартовый Входная к.р. 

09.09 алгебра стартовый входная 

10.09 физика стартовый входная 

13.09 обществознание стартовый Входная к.р. 

14.09 русский язык тематический Изложение с грамматическим 

заданием 

17.09 русский язык стартовый Входная к.р. 

23.09 биология тематический Общий обзор организма 

28.09 ОБЖ тематический Пожарная безопасность 

29.09 алгебра тематический Алгебраические дроби 

о
к
тя

б
р
ь 

4.10 русский язык тематический Словосочетание 

11.10 немецкий язык тематический «Летние каникулы» 

12.10 геометрия тематический Четырехугольники  

18.10 физика тематический Количество теплоты 

19.10 ОБЖ тематический Дорожная безопасность 

20.10 алгебра тематический Степень с целым показателем 

21.10 биолгия тематический Опорно-двигательная система 

29.10 география тематический Россияне  

н
о
яб

р
ь 

8.11 русский язык тематический Главные члены предложения  

10.11 немецкий язык тематический «Школы в Германии» 

15.11  русский язык тематический Изложение текста 

публицистического характера о 

памятнике культуры 

16.11 ОБЖ тематический  Безопасность на водоемах 

18.11 литература тематический Сочинение по роману А. С. 

Пушкина «Капитанская дочка»  

19.11 история тематический Эпоха Просвещения. Время 

преобразований 

22.11 химия тематический Первоначальные химические 

понятия 

д
ек

аб
р
ь 

1.12 русский язык тематический Второстепенные члены 

предложения  

2.12 литература тематический Сочинение по поэме М. Ю. 

Лермонтова «Мцыри»  

3.12 биология тематический Кровеносная система  

06.12 алгебра тематический Квадратные корни 

07.12 геометрия тематический Площадь  

10.12 физика тематический Тепловые явления 

14.12 история промежуточный За 1 полугодие. История 

зарубежных стран в 18 веке 

15.12 русский язык тематический Сочинение по картине К. Ф. Юона 

«Мартовское солнце» 

16.12 немецкий язык тематический «Школа. Изучение иностранных 

языков» 

20.12 обществознание тематический Сфера духовной жизни 

21.12 литература тематический Сочинение по комедии Н. В. 

Гоголя «Ревизор» 

23.12 немецкий язык промежуточный Полугодовая  

24.12 физика тематический Электризация тел 

27.12 русский язык тематический Односоставные предложения 

    

    



     

 

 9 класс 

месяц дата предмет Тип контроля 

(тематический, 

промежуточный) 

Тема (для тематического) 

Название (входной, полугодовой) для 

промежуточного 
се

н
тя

б
р

ь 

3.09 история стартовый Входная к.р. 

6.09 география стартовый Входная к.р. 

07.09 физика стартовый Входная к. р 

8.09 русский язык тематический Сжатое изложение «Много ли слов в 

русском языке?» 

13.09 обществознание стартовый Входная к.р. 

14.09 физика тематический Прямолинейное равномерное 

движение 

15.09 русский язык тематический Сочинение по картине В. Васнецова 

«Баян» 

16.09 немецкий язык стартовый Входная к.р. 

17.09 химия стартовый Входной контроль 

28.09 геометрия тематический Векторы  

29.09 русский язык стартовый Входная к.р. 

30.09 география тематический Россия. Регионы, хозяйственная 

деятельность 

о
к
тя

б
р
ь 

1.10 история тематический Начало индустриальной эпохи 

04.10 физика тематический Кинематика материальной точки 

11.10 алгебра тематический Неравенства  

14.10 математика промежуточный Пробный ГИА 

15.10 немецкий язык тематический «Каникулы и книги» 

19.10 русский язык тематический Сложносочиненное предложение 

20.10 биология тематический Жизнедеятельность на клеточном 

уровне 

21.10 русский язык диагностический Пробный ГИА 

26.10 литература тематический Сочинение по комедии А. С. 

Грибоедова «Горе от ума» 

27.10 история тематический Страны Европы и США в первой 

половине 19 века 

29.10 геометрия тематический Метод координат 

н
о

яб
р

ь 

8.11 литература тематический Литература 18 века 

9.11 русский язык диагностический Пробное собеседование 

11.11 география тематический Центральная Россия 

12.11 русский язык тематический Сложноподчиненные предложения с 

придаточными определительными и 

изъяснительными  

16.11 физика тематический Силы в механике. Законы Ньютона 

17.11 история тематический Азия, Африка и Латинская Америка в 

19-начале 20 века 

26.11 химия тематический Электролитическая диссоциация 

29.11 обществознание тематический Политика  

30.11 физика тематический Динамика материальной точки 

д
ек

аб
р
ь 

01.12 алгебра тематический Квадратичная функция 

13.12 информатика тематический Основы алгоритмизации 

14.12 геометрия тематический Соотношение между сторонами и 

углами треугольника 

15.12 история промежуточный За 1 полугодие. Новая история 

зарубежных стран. 19 век. 

16.12 
литература тематический Сочинение по творчеству А. С. 

Пушкина 

20.12 немецкий язык тематический «Современные подростки» 

22.12 русский язык тематический Сложноподчиненные предложения с 

придаточными обстоятельственными  

23.12 физика тематический Механические колебания. Звук 



24.12 немецкий язык промежуточный Полугодовая 

 

 

 11 класс 

месяц дата предмет Тип контроля 

(тематический, 

промежуточный) 

Тема (для тематического) 

Название (входной, полугодовой) для 

промежуточного 

се
н

тя
б

р
ь 

6.09 обществознание стартовый Входная к.р. 

7.09 история стартовый Входная к.р. 

8.09 химия стартовый Входной контроль 

09.09 физика стартовый Входная к. р. 

10.09 немецкий язык стартовый Входная к.р. 

16.09 математика тематический Входное повторение 

17.06 русский язык стартовый Входная к.р. 

27.09 математика тематический Векторы в пространстве 

28.09 литература тематический Сочинение по творчеству И. А. 

Бунина и А. И. Куприна 

30.09 физика тематический Электромагнитные явления 

о
к
тя

б
р
ь 

18.10 математика тематический Метод координат в пространстве 

26.10 немецкий язык тематический «Повседневная жизнь молодых 

людей в Германии и России» 

27.10 литература тематический Сочинение по произведениям поэтов 

Серебряного века 

28.10 литература диагностический Пробное сочинение 

29.10 история тематический Мир во второй половине 20-начале 

21 века 

н
о
яб

р
ь 

16.11 ОБЖ тематический Обеспечение национальной 

безопасности 

17.11 математика тематический Производная и её геометрический 

смысл 

19.11 информатика тематический Компьютер как средство автоматизации 

информационных процессов 

21.12 ОБЖ тематический Безопасность человека 

22.11 литература тематический Сочинение по творчеству М. 

Горького 

д
ек

аб
р

ь 

3.12 литература тематический Сочинение по творчеству А.Блока 

6.12 обществознание тематический Экономическая жизнь общества 

07.12 физика тематический Колебания и волны 

09.12 математика тематический Применение производной к 

исследованию функции 

10.12 русский язык промежуточный К.р. за первое полугодие 

14.12 история промежуточный За 1 полугодие. Новейшая история 

зарубежных стран 

16.12 русский язык диагностический Пробный ЕГЭ 

22.12 биология тематический Организменный уровень жизни 

27.12 литература тематический Сочинение по творчеству С. Есенина 

и В. Маяковского 

28.12 немецкий язык промежуточный Полугодовая 

29.12 химия промежуточный Полугодовая к.р.-теоретические 

основы химии 

    

 


